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Késhilli Konsultativ bazuar né& Ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, si dhe né
VKM nr.244, daté 17.4.2024 “Pé&r ményrén ¢ organizimit e t& funksionimit t& K&shillit
Konsultativ t& Qeverisjes Qendrore me Vetéqeverisjen Vendore™, i ndryshuar, pas shqyrtimit

t€ projektakteve t& méposhtme, t& mbledhjes sé datés 29.7.2024 vendosi:

1. Pér projektvendimin “Pér disa ndryshime né Vendimin nr. 328, daté 31.5.2023 t&
Késhillit t¢ Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e Njésive té
Vetéqeverisjes Vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té
funksionaréve t& zgjedhur ¢ t&¢ eméruar, té¢ népunésve civilé e té punonjésve
administrativé t& Njésive té Vetéqeverisjes Vendore”, propozuar nga Ministri i
Shtetit p&r Pushtetin Vendor, anétarét e K&shillit Konsultativ u shprehén parimisht
dakord dhe mbéshtetur né mendimet e tyre, miratuan rekomandimet pérkatése pér t'u

reflektuar nga institucioni propozues si mé& poshté:
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T& njéhsohen lidhja 5 me lidhjen 6, pra nivelet e pagave pér népunésit civil né
bashkit& 50 000 -100 000 banor& me nivelet e pagave pér népunésit civilé n& bashkité
me deri n& 50 000 banoré.

Pér projektvendimin “Pér miratimin e karakteristikave teknike té pikave té
aksesit pa tel né zona té vogla” propozuar nga Ministria e Infrastrukturés dhe
Energjis€, anétarét e Késhillit Konsultativ mbéshtetur né mendimet e tyre, shprehén
dakord&sing n€ parim me projektvendimin.

Pér projektvendimin “Pér pérbérjen, rregullat mé t& hollésishme té organizimit
dhe funksionimit t€ Késhillave Vendor té Siguris¢ Publike dhe Késhillit
Kombétar pér Siguriné né Komunitet” propozuar nga Ministra ¢ Brendshme,
anétarét e Késhillit Konsultativ u shprehén parimisht dakord dhe mbéshtetur né
mendimet e tyre, miratuan rekomandimet pérkatése pér t'u reflektuar nga institucioni
propozues si mé poshté:

Né& pikén 2 t8 PVKM t& béhen ndryshimet si mé poshté:

Gérma a) t& ndryshohet me p&rmbajtjen si vijon: “a) Pérfaqésues i nivelit t& larté nga
Drejtoria Vendore e Policisé/shefi i komisariatit sipas rastit™;

Gérma d) t& ndryshohet me pérmbajtjen si vijon: “d} Drejtues i emergjencave civile
né bashki™;

Gérma j), 1), o) p), q), 1), t& higen sepse e b&jné jo realiste funksionimin e KVSP me
1nj& pjesémartje kaq t& madhe. Pér mé tepér q& kryetari i bashkisé mund té ftojé kéto
institucione n& funksion t& tematikés s& mbledhjeve sipas sugjerimit q& kam b&ré ng
pikén 2.

NE pikén 4 t& b&hen ndryshimet si mé poshté:

Gérma e) t€ plotésohet me pérmbajtjen si vijon: “e) Organizata t& shogérisé civile
(organizata rinore, organizata t& grave, biznese, shogata t& pakicave kombétare,
universitete, media vendore)”;

Pas gérmés ¢) t€ shtohet gérma f) dhe g) me pérmbajtjen si vijon: *f) Pérfagésues i
Késhiltit Vendor Rinor né bashki”. dhe “g) Sipas rastit ¢do institucion publik n& nivel
rendor q& lidhet me fokusin e rendit t& dités né mbledhje”.

Né pikén 5 t€ PVKM, pas gérmés h) t& shtohet gérma i) me két& pérmbajtie: “ i)
Zhvillon forumeve t& hapura konsultative me qytetarét me q&llim identifikimin dhe

evidentimin ¢ problematikave lidhur me siguring n& komunitet”.

N& pikén 6 t&¢ PVKM t& béhen ké&to ndryshime:
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® Pas g&rmés a) t& shtohet gérma a/1 me pé&rmbajtjen si vijon: “a/1 Harton dhe ve né
zbatim, me dakorddsi t€ anétaréve, planin vjetor shuméaktorial vendor pér
parandalimin e risqeve t& rendit dhe sigurisé né komunitet”.

* Gérma k) t€ ndryshohet me kété pérmbajtje si vijon: “k) Ngre Sekretariatin Teknik t&
KVSP. Ai pérbéhet nga njé punonjés i bashkisé dhe njé punonjés i Komisariatit
Vendor t§ Policisé”.
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